
Laisvės gynėjų diena Panevėžio rajono savivaldybėje

Panevėžio rajono savivaldybė jungiasi prie Sausio 13-ajai paminėti skirtos pilietinės
iniciatyvos „Pergalės šviesa“.  Ryte, 8 valandą, Savivaldybės administracijos, įstaigų ir
organizacijų languose, kaip ir visoje Lietuvoje, tradiciškai nušvis vienybės, atminimo ir
pergalės žvakutės. Ši simbolinė 10-ies minučių akcija skiriama prisiminti istorinę 1991 metų
sausio pergalę prieš agresorių ir pagerbti Laisvės gynėjų atminimą.

Iniciatyva „Pergalės šviesa“ pabrėžia mūsų tautos stiprybę ir laisvės siekį, jungdama visas
kartas – nuo nepriklausomybės kovų savanorių iki šiandienos jaunimo, kuris kurs ateities
Lietuvą. Žvakės šviesa simbolizuoja gyvybę, šviesą, teisingumą, atmintį ir vienybę.

Jau nuo 2008 m. šią tradiciją palaiko daugybė švietimo įstaigų, valstybės institucijų ir
organizacijų, taip pat Lietuvos Respublikos Prezidentas, Seimas ir ambasados užsienyje.

Pilietinės iniciatyvos rengėjai kviečia dalyvius
registruotis: www.komisija.lt/renginiai/pergales-sviesa/

Sausio 13 d. 8.45 val. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos II a. fojė vyks
Savivaldybės viešosios bibliotekos parengtos parodos „Sausio 13-osios istorijos puslapiai“
atidarymas.

Parodą pristatys Vidmanta Trečiokienė, viešosios bibliotekos vyr. bibliografė.

Išvakarėse, sausio 12 d., sekmadienį, 17 val. Krekenavos kultūros centras ir Krekenavos
seniūnija kviečia ateiti prie „Laisvės ir atminimo laužo“ Krekenavos miestelio Birutės
aikštėje. Su Krekenavos kultūros centro folkloro dainininkių grupe „Lokauša“ dainuosime
patriotines dainas, vaišinsimės Krekenavos regioninio parko lankytojų centro darbuotojų ant
laužo virta žolelių arbata, dalinsimės tų istorinių dienų prisiminimais.

Sausio 12 d. 15 val. Ramygalos kultūros centre bus demonstruojamas kunigo švietėjo Jono
Katelės labdaros ir paramos fondo dramos studijos spektaklis „Valdovas“. V. Mykolaičio-
Putino dramos motyvais sukurtame spektaklyje (režisierius Jonas Buziliauskas) žiūrovas
atpažins valdovo asmenybės tragediją bei Lietuvos kovą už laisvę, Atgimimo idėjas. Dėl šių
priežasčių drama „Valdovas“ yra populiari ir ilgaamžė.

Sausio 13 d., pirmadienį, 18 val. Vadoklių miestelio renginių aikštėje vyks vakarojimas „Už
mūsų ir Jūsų Laisvę“. Prie degančio Laisvės laužo organizatoriai kvies dalytis prisiminimais,
šiltai pabendrauti.

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.komisija.lt%2Frenginiai%2Fpergales-sviesa%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1aJI-RzfUKkrLWmPd077W-GNisJH50qw0Zyde9_7TSVqkB_Iod16a3afk_aem_OajEtUEVXu1OcyhcbiD58A&h=AT3-LfGoHWMQy2WRPjPgyuYJk4SOOXtiUS2jQFyaJMPBJTlpkspzmGy8EEsbO5PX12-Mk683hZ08qHK8TPqnXzWY93twZPD5jzGCwxJ-v5i982poCRz9GP_vMNXlQ2oUC4Uy&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0Zm33uRP1orgtwi5SC7uxA7-rl7haU9ckJ0iEIqK8e_affjs6bTVABCrZ1PgA2WLDFFW8L4M7O3x89vQMz_wOOi4IZGCRTtMINbU_7qN3wC5entBU1d2M6oJJleoWwrGhc4o51FsK0FDfD7JEy8nErInbmpZkDcSVkKmE6fEGcyvnftgPTduRUj9Uw-Zz_5DD9XZxNhfIN_GKBFvXggUV7lcMlgTSWZR9aBNJ6ktIv1x-Cbz0lpk7D


Laisvės gynėjų diena Panevėžio rajono savivaldybėje

18 val. Vadoklių kultūros centro Jotainių padalinyje kviečia protmūšis „Atmintis ir laisvė“.

Sausio 13 d. 17 val. Liūdynės kultūros centro Velžio padalinyje vyks popietė „Atmintį
išsaugokim“. Dalyvauja Velžio padalinio folkloro ansamblis „Gegužraibė“. Po minėjimo –
protmūšis „Pažink Lietuvą“. Kviečiami dalyviai ir žiūrovai.

Sausio 13 d. 17 val. Liūdynės kultūros centre – eilėraščių skaitymo popietė „Laisva Tėvynė“.
Eilėraščius skaitys Liūdynės kaimo gyventojai.

Sausio 16 d. 17 val. Miežiškių kultūros centro Vaikų muzikos studijos dalyvių koncertas
„Minime Laisvę“.


